

Zameld

+ PZD
2023.03.01
TOLCZE 23. 02. 2023 r.
per

MIESZKAŃCY WSI :
TOŁCZE-TRYPUCIE-KOL.BACIUTY
REPREZENTOWANI PRZEZ



RPU/10662/2023 N
Data: 2023-03-01



**STAROSTA
POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO
Pan Jan Bolesław Perkowski**

PETYCJA

Na podstawie art. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195 i Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wnosimy o podjęcie działań mających na celu:

1. Budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 1547B na odcinku TOŁCZE-TRYPUCIE, gm. Turośń Kościelna

UZASADNIENIE

Droga powiatowa nr 1547 B łącząca ze sobą miejscowości TOŁCZE-TRYPUCIE jest drogą asfaltową o bardzo dużym natężeniu ruchu. Droga ta nie posiada utwardzonych poboczy na omawianym odcinku.

W związku z prowadzoną budową torów kolejowych relacji Warszawa-Białystok i skierowania ruchu właśnie tą drogą, droga 1547B stała się często wybieraną przez kierujących drogą dojazdową do Białegostoku. Wielu mieszkańców jadących z okolicznych miejscowości, ale też z Wysokiego Mazowieckiego czy Łap wybiera właśnie tę drogę, aby dojechać do Białegostoku. Na omawianym odcinku drogi 1547 B mamy też dość intensywny ruch rowerowy jak i pieszy. Związane jest to zarówno z ruchem w celach rekreacyjnych jak i dojazdem lub dojściem dzieci do szkoły która mieści się w miejscowości Tołcze. Niestety bardzo często daje się zauważyć bardzo niebezpieczne sytuacje, kiedy to wymijające się samochody o przysłowiowy włos mijają

1

grupę pieszych oraz dzieci idących do szkoły lub rowerzystów. Sytuacja jest naprawdę dramatyczna zwłaszcza po zmroku w warunkach ograniczonej widoczności. Możemy zaryzykować stwierdzenie, że to naprawdę cud, że nie doszło jeszcze tam do prawdziwej tragedii. Opisywana sytuacja będzie się pogarszała, gdyż w miejscowościach takich jak kol. Baciuty, Trypucie, Mińce powstają nowe domy, przybywa mieszkańców co wpłynie na zwiększenie lokalnego ruchu pieszego i rowerowego. Niestety, intensywny ruch samochodowy, jeżdżący ciężki sprzęt dostarczający materiały do wspomnianej budowy torów kolejowych to niewątpliwie ogromne zagrożenie życia i zdrowia ludzkiego i potężny argument za tym, aby wzdłuż tej drogi powstał właśnie ciąg pieszo-rowerowy, który zapewni zarówno kierującym pojazdami mechanicznymi jak i pozostałym uczestnikom ruchu ,bezpieczne i bezkolizyjne korzystanie z drogi powiatowej. Nie jest to nowy pomysł ale kolejny apel do władz samorządowych do zajęcia się tą sprawą ponieważ jest on i będzie coraz częściej podnoszony na zebraniach wiejskich.

Mając na względzie ludzkie bezpieczeństwo, prosimy Pana Starostę Powiatu Białostockiego o podjęcie wszelkich stosownych działań, w wyniku, których powstanie wzdłuż drogi powiatowej 1547B ciąg pieszo - rowerowy. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Do wiadomości:
PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU
PAN ZENON ŻUKOWSKI